
令和８年２月２５日 

成章中学校入学生保護者 様 

佐賀市立成章中学校 

校長  神﨑 浩之  

 

 

令和８年度 第８０回入学式のご案内 

 

向春の候、保護者の皆様には益々ご清祥でお過ごしのことと存じます。 

このたびは、お子様のご入学まことにおめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。 

さて、令和８年度入学式を下記のとおり行いますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日時 令和８年４月 9日（木） 開式 ９時３０分 

⑴ 新入生 

登校時間８時３０分～８時４５分 

生徒玄関前でクラスを確認し南棟３Ｆ教室へ入室してください。 

⑵ 保護者 

来校時間８時３０分～９時１５分 

体育館東入口より入場ください。 

 

２ 式場 成章中学校体育館〔裏面に地図を掲載しております〕 

 

３ お願い 

① 式場には受付を済ませてからご入場ください。 

② 上履きは各自ご用意ください。 

③ 自家用車での来校の際には、本校北駐車場を準備しております。但し、台数に限りがございます。 

④ 自転車は北門から入り体育館北側に駐輪してください。 

⑤ 新入生へ教科書の無償配付があります。学校指定のバッグを持たせてください。 

 

４ その他 

  ① 式典中のビデオ、写真等の撮影は可とします。撮影場所を設けず、自席での撮影としますので、フラッ 

シュ等による進行の妨げや他の方への迷惑とならないよう留意願います。 

② 写真・動画のＳＮＳ等への投稿はご遠慮ください。特定の方のみ公開した場合でも、予期しない拡散 

がありますので、十分にご注意をいただきますよう留意願います。 

③ お体の不自由な方は、事前に連絡いただければ、駐車スペースを確保します。 

 

※ ご不明な点や相談等がありましたら、中学校までお問合せください。 

 

成章中学校（電話：0952-24-4265） 

 

 

 

 



 

　

　

天神郵便局

天神郵便局西交差点

コンビニエ

ンスストア

　　体育館

生
徒
玄
関

校舎

校舎

玄関

来賓

来賓

来賓

駐輪場

樹　　木

学
び
の
教
室

保護者駐輪場

校内見取図

渡
り
廊
下

樹木

樹木

樹木

樹木

受付

道　路
北門　

　

自転車小屋

　
　
グ
ラ
ン
ド

プール

トイレ

優先


